- 1 -
Abmessungen Kabel / Dimensions cable
90 ± 0.5
136 ± 0.5
30
12
M30 x 1.5
we

-S
T
Bestellcode / Order code
Serie
Series
Arbeitsbereich
Working range
Gehäuse
Housing
Material
Material
Ausgangssignale
Output signals
Schnittstelle
Serial Interface
Anschluss
Connection
P42 -300 = 300 - 3000 mm -M30 -ST = Edelstahl /
Stainless steal
-I2P = 4 .. 20 mA
-U2P = 0 .. 10V,
PNP, 2x NO/NC
-RS232
-RS485
-C723 = 723 M16
Stecker /Male conn-
nector
Bestellbeispiel / Ordering example: P42-300-M30-ST-U2P-RS232-C723
Typische Anwendungen  / Typical applications
Alle Analog- und Schaltausgänge sind unabhängig voneinander para-
metrierbar. Offset und Hysterese -  Werte sind separat einstellbar.
Typische Einstellungen lassen sich so realisieren:
- Ausblendung störender Objekte
- Unterdrückung falscher Echos
- Fenstermodus
- Durchhangregelung für Bandsteuerungen
- Erfassung schnell bewegter Objekte
- Auf- oder Abwickelsteuerung auf Spulen oder Rollen
All analogue and switching outputs can be parameterized independently
of each other. Offset and hysteresis can also be set separately.
Typical settings can thus be realized:
- Masking of interfering objects
- Suppression of unwanted echoes
- Window mode
- Slack control for band controls
- Detection of fast moving objects
- Winding or unwinding control on reels or rolls
Normen und Zulassungen / Standards and certifications
• Näherungsschalternorm / Proximity switches (EN IEC 60947-5-2:2020 + A11:2022)
• Norm für Näherungssensoren mit Analogausgang / Standard for proximity sensors with analogue output (EN 60947-5-7:2003)
• Komformität CE / Comfomity CE
• Komformität C-UL-US / Comfomity C-UL-US
•	 MTBF (Mittlere Betriebsdauer) in Tagen: 20.351analog, 24.066 schaltend / MTBF (Meantime between failure) in days: 20,351 analog, 24,066 switching
• REACH/RoHS / REACH/RoHS
Historische Referenzen  / Historic references
Gültige Nomenklatur / Valid nomenclature Alte Bezeichnung/ Old designation *
P42-300-M30-ST-I2N-RS232-C723
P42-300-M30-ST-I2P-RS232-C723
P42-300-M30-ST-I2P-RS485-C723
P42-300-M30-ST-U2P-RS232-C723
P42-300-M30-ST-U2P-RS485-C723
(942) P42-A4N-2D-1D2-130E
(942) P42-A4N-2D-1D1-130E
(942) P42-A4N-2D-1F1-130E
(942) P42-A4N-2D-1C1-130E
(942) P42-A4N-2D-1E1-130E
* Bei Nutzung der Einstellsoftware “UDSProg” verwenden! / * Use “UDSProg” when using the setting software!
Authorized PIL Distributor
- 5 -
Serie / Series P42-300-M30-ST
Ultraschall Abstandssensor / Ultrasonic distance sensor
Er
ste